INDICAÇÃO Nº 0098/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando completar a cerca constituída de pequenos postes de
concreto, que separa a Vila Varella do Residencial Emídio de Paula.

Lida na Sessão de 17/06/2008                              Despacho em 17/06/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que  providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando

completar a cerca constituída de pequenos postes de concreto, que separa a Vila Varella do

Residencial Emídio de Paula.

JUSTIFICATIVA:

No início da área verde da Vila Varella existem alguns pequenos postes de concreto,

sendo necessário completar essa linha de obstáculo, pois muitos motoristas estão utilizando

aquela área como atalho, o que - além de prejudicar o local - coloca em risco a integridade

física de quem por lá passa.

Assim,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias  a

respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de junho de 2008.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

                    INDICAÇÃO Nº 0098/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando completar a cerca constituída de pequenos postes de
concreto, que separa a Vila Varella do Residencial Emídio de Paula.

Lida na Sessão de 17/06/2008                              Despacho em 17/06/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor